ARTÍCULO PRIMERO: Refrendar el presupuesto de Ingresos más la disponibilidad inicial 
de la Corporación Autónoma Regional del Río Grande de la Magdalena – Cormagdalena 
para la vigencia fiscal del 1º. de enero al 31 de diciembre del 2025, en la suma de 

TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 

CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS MCTE 
($385.959.433.044), según las cuantías y detalle que se señalan a continuación: 

NOMBRE 
PRESUPUESTO 

2025 

0         DISPONIBILIDAD INICIAL  

12.026.669.615,00  

1         INGRESOS CORRIENTES  

372.621.997.574,00  

1 02       INGRESOS NO TRIBUTARIOS

[...]

Refrendar el presupuesto de la 
vigencia 2025, para atender los gastos de funcionamiento e inversión de la Corporación 
Autónoma Regional del Río Grande de la Magdalena – Cormagdalena, durante la vigencia 

fiscal del 1º. de enero al 31 de diciembre del 2025, en la suma de TRESCIENTOS OCHENTA 
Y CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y 
TRES MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($385.959.433.044), según el detalle que se 

encuentra a continuación: 

NOMBRE 
PRESUPUESTO 

2025 

A         GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  

15.156.423.491,00  

A       01 GASTOS DE PERSONAL  

8.005.020.590,00  

A       02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS